КА
ТА
ЛО
ГИ
 П
РО
М
Ы

139 82
124*0
Пример заказа? Токоцровод закрытый жругдмй ТЭК б кВ»
Отвод Г (чертеж ТЕ53.55.000)... и .
Вспомогательные элементы
Компенсатор №53*32 Л  00
с э
j c d
*5
г о о 65
64
Крита кошеиеатера в сборе
Обозначен!» чертежа ЖяшетрС Масса,жг ..
ТВ53*92»200 535 26,5
-Ш 635 31,4 J
Крива (талрряшедр)
Обозначение чертежа d 9m
ХЭ® 050® ГО® 200 540
ТЭ®О5О.07®2ХО 640
Лжет (перегородка)
65
П о я с  ( п о д в е с к а )
Обозначение Л д а м е г р  (at,), М а с с а ,
ч е р т е ж а ш к г
ТЕ53.92.304. 5 3 5 2 , 8
- 0 1 6 3 5 3 , 3
Т я г а
-------- ------.
€
80
Д ш н а  ( - £ ) ,
ТЭ53.92.305.00.,.........450
-01.,
-02®,
-Ш.,
66
раздел и* адатрштамшочвыЕ щмш
I .  1 З Д И Ж  дан М О Н Т А Ж  Ш Й  Ж Т Р У Б
ХЛ. Элементы кабельных конструкций
Стойки
L
50 хп  }
г П п In П г -
L U U t z L L . h r ,
,  л
к
j a
1 „
Тезшжтесжая характеристика
Тап L $ш Масса9 кг Колиество
отверстий, &
С-400 400 0f87 7
С-600 600 1,28 п
С-800 800 1.7 т
C-X20Q 1200 2,54 23 S
Пршер заказа: Стойка С-400 ..ht.
67
Консож
Техническая характеристика
Тш Размеры, ш Количество0TB@pcTrtg&
Масса»кг
L € h Н
K-I60 180 160 17 43 5 0*23
К-250 270 250 8 49 8 0*33
К-360 380 360 8 66 II 0*56
К-450 470 450 8 80 14 0*82
Пример заказа? Консоль К-250........,шт.
68
Лотки
Тешкческая характеристика
Г Тих Размеры, ш п Масса,кг
L А В 4 г
1-200-0,5 500 240 200 125 250 I 1,46

& 7 9
н II 12Масса 1000 шт.,кг 30,0 40,00
Пример заказа: Скоба СДС-30
73
Пряжки для крепления кабелей
19
1
у ■■ ч
sj
ж
Г и и
25 _
Масса 1000 шт., кг:
ПКК-25 ..............4,0
ПКК-45 ..............8,0
Пример заказа: Пряжка ПКК-25 ........п.
Пряжки для бесшурупного крепления кабелей
Масса 1000 шт., кг:
ПЕК-1 ................1,1
ПБК-2  ....о...1,2
ПЕК-3.......... 2,6
Пример заказа: Пряжка для бесшурупного крепления ПЕК-1
...... шт.
Биржи кабельные
Бирки НС-0,1 А дж скловнх
кабеле! напряжением свше
1000 В
Ю
Барж НС-0,5 А для силовых
кабелей напряжением до
1000 В
Масса 1000 шт» - 4,5 кг
Пршер заказа: Бирка кабельная
EK-0t5 А »®.а.««шт*
Лента монтажная профильная Ш1
Материал - пластикат полившжлхжоридный *
Расфасовка производится в мотках»
Масса 1м- 0*05 кг
Пример заказа: Лента монтажная профильная ЛПТо.э..»кг.
75
2. ПРОФИЛИ МОНТАЖНЫЕ
Уголок перфорированный монтажный МУ
7.5 30 15 30 3
1? - г — 1|—
Г-А ее--:
22*1*5 = 990 с
Масса I м - 1,6 кг.
Пршер заказа: Уголок перфорированный монтажный МУ .. ..м
Уголок-гребенка МО
□  □  с Ь  □
• U .........
9 12 1$ 12----------------------II--------- —
33x30 = 990
Применяется при монтаже КИПиА
Масса I м - 1,77 кг
Пршер заказа: Уголок-гребенка МС
Полоса перфорированная стальная МП
2
Масса 1м- 0,3 кг
Пример заказа: Полоса перфорированная стальная МП
Швеллер перфорированный И
- ь акаь.г 3 U-J CiJj
V JO
Масса 1 м » 0,9 кг
Пример заказа: Швеллер перфорированный Ш  • •... ле
з ,  и з д е л и я  д а  о к о н ц е в а н и я » с о е д и н е н и я  п р о в о д о в
И Ж! КАБЕЛЕЙ
Наконечники кабельные ажтшшеше (литые)
Пршер заказа: Наконечник
кабельный алшшшевый
(литой) 25—35 ДА 25—II—I
,шт, 77
Одонцеватели кабельные (пожатаженовые)
Техшчеекад характеристика
Тип Размеры, мм М а с с а
1 0 0 0  шт
к гЛ * 3 1
ОК-Х 1 8 , 4 14,7 12 Д 15,4 1 9 , 4 1,7
QK-2 2 0 , 8 17,0 14,0 1 7 , 8 22,4 2,5
ок-з 26 9 0 2 2 , 0 1 8 , 0 2 2 , 8 2 8 , 6 4 , 5
ОК-4 3 0 , 0 2 5 , 3 2 0 , 5 2 6 , 0 3 2 , 8 6 , 5
ОК-5 3 2 , 6 2 8 , 0 2 2 , 5 2 8 , 6 36,1 8 , 0
ОК-6 3 6 , 4 3 1  г 8 25,7 3 2 , 4 4 1 , 0 1 2 , 0
ОК-7 4 2 ,5 37,5 3 0 , 0 3 8 , 2 4 8 , 0 1 6 , 5
Пример заказа: Оконцеватель кабелышй 0K-I .... ,шт0
Лента монтажная нелишсая Ж К
4
Материал - пластикат полжшнжлхяорвдный.
Лента щшиеняется при концевых заделках
силовых и контрольных кабелей.
Масса 1м» 0902 кг
Пример заказа? Лента монтажная нежшжая Ж К  ... «кг.
78
Блоки зажимов
Шок зажимов БЗО1-2942307Г00У2
Г Л
1 1J—1_
55
Блок зажимов БЗШ-3132309Д00У2
79
4. ИЗДЕЛИИ т  МОНТАЖА (ЦИНОВКИ
Изолятор типа ФАБ
Масса - 0„68 кг

Зажим люстровнй ЗЛ
Масса - 0,018 кг
Пример заказа: Зажим люстровыи ЗД
..... . шт.
Муфта натяжная Ш
Усилие - 3675 Н
Пример заказа: Муфта натяжная МН... ...шт.
Колпачок изоляционный
Тип Размеры, ММ Масса I} 1000 шт.,кг
L ■е, 1I d
НК-1 43 15 9 1,0
НК-2 45 1 15 1! 12 1,0
Материал - полиэтилен
Пример заказа: Колпачок изолящонный НК-I ...шт.
101
m
s
8. ИЗДЕЛИЯ МОНТАЖНЫЕ РАЗНЫЕ
Доски проходные для аккумуляторных батарей
ДП-1 ДП-2
ДП-1 ДП-2
Количество выводов .....о... 16 22
Масса* кг ........... 50,8
Пример заказа: Доска проходная для аккумуляторных
батарей типа ДП-1 ........ шт.
Ручка дверцы РД
Материал -пластмасса
Масса - 0„03 кг
Пример заказа: ручка дверцы РД... шт.
102
Сальник® для ввода электрических кабелей
и проводов типа СКПП
Тип,размер сальника Размеры, мм Масса,кг
d Л -С L
СКПП-27 16 35,5 15 37 0,0275сюш-зз 22 40,0 16,5 40 0,041
СЫШ-48 32 55,5 16 48 0,(7713
Пример заказа: Сальник СЫШ-27..... шт.
Замок пгаашованннЯ ЗШ Замок еамозшшршдаийся ЗС
Масса - 0„2 кг Пример заказа: Замок самоза-
Цряиер заказа? Замок штампов пираищийся ЗС.. . . . . . . . . •  пи
н а н н ы й  3Q  •••>•»•••••••«ю т .
103
Зажим для зазешенш 33
Пример заказа? Зажш для заземления 33 ....... шт.
Шайбы увеличенные (оцинкованные)
Тип Размеры,мм Масса I00Q птт.,
КГJ ) d S
Ш-С 18,0 6,4 1,6 2,79
Ш-8 24,0 8,4 2,0 6,23
Ш-10 30,0 10,5 3,0 14,6
Ш-12 36,0 13,0 3,0 20,8
Ш-16 48,0 17,0 4,0 49,6
Пример заказа? Шайба 12.3,6,09 ГОСТ 6958-68 ......кг
Шайбы (черные)
Номинальный диаметр болта, мм
Размеры, мм || Масса,кг 1000 шт.
и d S
- 6 12,5 6,4 1,2 0,853
8 17,5 8,4 1 , 6 2,32
10 21,0 10,5 2,0 4,08
S 12 24,0 13,0 2,5 6,27
16 30,0 ! 17,0 3,0 11,3
Пример заказа? Шайба 12.3.6,00 ГОСТ II37I-68 ....кг.
104
С О Д Е Р ЖА НИ Е
РАЗДЕЛ I. ВЫСОКОВОЛЬТНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ............................................. 3
1. Подстанции трансформаторные комплектные передвижные (КТПП)
6—10 к В ......................................................................................................... 3
РАЗДЕЛ II. НИЗКОВОЛЬТНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ..............................................3
1. Шкафы распределительные силовые на номинальное напряжение до 660 В 3
2. Шкафы для питания трансформаторов термообработки . . . .  4
3. Щиты распределительные типа Щ О-59............................................................. 4
4. Шкафы сборок задвижек типа Р Т З О -6 9 ......................................................6
5. Шкафы силовые типа Ш С .............................................................................6
6. Шкафы релейные типа Ш Р ............................................................................6
7. Щитки этажные осветительные совмещенные.............................................. 6
РАЗДЕЛ III. ТОКОПРОВОДЫ...................................................................................7
1. Токопровод экранированный комплектный с непрерывной оболочкой для
генераторов мощностью 500—800 М В т............................................................. 7
2. Токопровод экранированный комплектный с непрерывной оболочкой для
генераторов мощностью 60—300 М В т ............................................................ 8
3. Токопровод закрытый многоугольный экранированный пофазно ТЗМЭП 9
4. Токопровод закрытый круглый ТЭК 6 кВ (с разделительными перегород
ками — ТЗКР 6 к В ) ...........................................................................................9
РАЗДЕЛ IV. ЭЛЕКТРОУСТАНОВОЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ 10
1. Изделия для монтажа кабелей и т р у б ................................................. 10
2. Профили м онтаж ны е..........................................................................12
3. Изделия для оконцевания, соединения проводов и жил кабелей . . 12
4. Изделия для монтажа ошиновки  13
5. Коробки соединительные и ответвительные..........................................14
6. Изделия для монтажа вторичных ц е п е й ...........................................15